
FILA DE ESPERA EM ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

Mediana de tempo de espera - últimos 6 meses

14.708

Especialidade Pacientes em
fila de espera

Ofertas de
1º consultas

Novas
solicitações

Efetividade de
agendas

Alta prioridade
- Alta Complex.

Alta prioridade -
Média Complex.

Baixa prioridade
- Alta Complex.

Baixa prioridade -
Média Complex.

ACUPUNTURA GERAL

ADOLESCENCIA/HEBIATRIA

ANDROLOGIA ADULTO

APOIO ONCOLOGIA ICI

ATENDIMENTO POS-COVID

CARDIOLOGIA ADULTO

CARDIOLOGIA ARRITMIA

CARDIOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE

CARDIOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE PEDIATRICO

CARDIOLOGIA CARDIOPATIA ISQUEMICA

CARDIOLOGIA INSUFICIENCIA CARDIACA

CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA

CIRURGIA BARIÁTRICA

CIRURGIA CARDIACA ADULTO

CIRURGIA CRANIOMAXILOFACIAL

CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO ADULTO

CIRURGIA GERAL ADULTO

CIRURGIA GERAL PEDIATRICA

CIRURGIA PEQUENO PORTE

CIRURGIA PLASTICA ADULTO

797

0

239

1

4

3.163

296

1

0

6

6

1

3.556

1

1

1.777

2.302

72

2.824

1.713

63

21

14

25

16

1.061

54

19

7

8

2

176

8

79

5

69

481

131

69

81

141

21

13

12

8

1.027

58

1

0

1

0

66

80

13

0

63

548

113

335

189

0,45

1,00

1,06

2,08

2,00

1,03

0,94

19,25

 

7,70

 

2,67

0,10

6,05

 

1,09

0,88

1,16

0,21

0,43

 

2

 

 

16

33

16

2

 

78

 

2

466

1

 

146

24

2

 

68

18

1

32

1

19

42

24

1

 

185

90

2

353

4

0

149

33

4

 

54

 

0

743

 

9

59

34

29

 

384

 

2

 

0

 

 

267

14

 

390

115

0

749

0

13

58

52

0

 

284

151

0

533

0

11

171

263

13

 

389

CIRURGIA PLASTICA FENDA PALATINA

CIRURGIA PLASTICA- MICROCIRURGIA HANSENIASE

CIRURGIA PLASTICA PEDIATRICA

CIRURGIA PLASTICA QUEIMADOS

CIRURGIA PLASTICA RECONSTRUCAO DE MAMA

CIRURGIA TORACICA ADULTO

CIRURGIA TORACICA PEDIATRICA

CIRURGIA VASCULAR ADULTO

CIRURGIA VASCULAR ARTERIAL

CIRURGIA VASCULAR VARIZES

CONSULTA EM TUBERCULOSE

CRIANÇA EXPOSTA - PUERICULTURA

DERMATOLOGIA GERAL

DERMATOLOGIA PEDIÁTRICA

DOENÇAS DO TRABALHO GERAL

ENDOCRINOLOGIA ADULTO

ENDOCRINOLOGIA DIABETE INFANTO JUVENIL

ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA

ENDOCRINOLOGIA TIREOIDE

FISIATRIA ESPASTICIDADE -TOXINA BOTULINICA

1

0

49

0

4

14

0

1.668

429

201

6

8

6.153

651

9

754

0

24

865

12

3

1

9

 

15

69

20

37

33

155

180

71

450

57

34

118

26

34

23

5

2

0

9

0

5

34

4

275

44

217

52

11

911

84

27

146

6

32

82

5

1,65

 

0,98

 

2,97

2,04

4,95

0,14

0,75

0,71

3,46

6,45

0,49

0,67

1,25

0,81

4,31

1,07

0,28

0,99

 

 

8

 

 

6

 

54

6

4

 

 

118

50

32

6

 

6

183

13

 

 

10

 

 

4

 

59

18

3

2

 

117

112

4

5

1

7

162

22

0

 

229

 

6

19

1

 

357

5

 

 

692

170

 

268

4

157

 

120

3

5

199

 

10

17

1

644

359

10

0

0

745

242

7

259

1

61

824

202

FISIATRIA GERAL

FITOTERAPIA GERAL

GASTROENTEROLOGIA ADULTO

GASTROENTEROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANPLANTE HEPATICO DOADOR

GASTROENTEROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE HEPATICO ADULTO

GASTROENTEROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE HEPATICO PEDIATRICO

GASTROENTEROLOGIA HEPATITES PEDIATRICA

GASTROENTEROLOGIA HEPATITES VIRAIS ADULTO

GASTROENTEROLOGIA PEDIATRICA

GASTROENTEROLOGIA-DOENÇA INFLAMATORIA INTESTINAL

GENETICA MEDICA GERAL

GENETICA MEDICA PEDIATRICA

GERIATRIA GERAL

GINECOLOGIA VULNERABILIDADE E ANTICONCEPCAO

GINECOLOGIA CIRURGIA

GINECOLOGIA CLIMATERIO

GINECOLOGIA COLO UTERINO

GINECOLOGIA ESTATICA PELVICA- INCONTINENCIA URINARIA

GINECOLOGIA GERAL

GINECOLOGIA HISTEROSCOPIA

126

7

2.660

0

5

0

1

122

6

121

1.266

1.458

150

4

195

11

31

399

258

103

55

10

128

11

83

18

8

48

107

7

48

6

55

40

67

40

79

76

884

63

69

4

201

0

9

0

1

67

60

16

79

94

61

18

130

67

57

96

851

54

0,80

2,50

0,64

 

9,23

 

8,00

0,71

1,78

0,41

0,61

0,06

0,90

2,22

0,52

0,59

1,38

0,80

1,04

1,16

 

 

25

0

1

 

 

56

2

94

369

193

7

8

14

7

5

13

5

20

7

 

21

 

1

1

1

5

4

63

346

211

5

8

12

5

5

34

5

13

 

 

811

1

0

 

22

 

3

186

1235

2185

262

 

55

16

43

127

25

64

183

1

770

1

229

 

10

48

0

 

1262

372

212

67

54

10

41

128

14

59

GINECOLOGIA INFANTO PUBERAL

GINECOLOGIA INFERTILIDADE

GINECOLOGIA LAPAROSCOPIA

GINECOLOGIA LIGADURA TUBÁRIA

GINECOLOGIA MAMA

GINECOLOGIA PLANEJAMENTO FAMILIAR

HEMATOLOGIA PEDIATRICA

HEMATOLOGIA ADULTO

HEMATOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE ADULTO

HEMATOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE DOADOR

HEMATOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE PEDIATRICO

HEMATOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE PEDIATRICO ALOGENICO

HEMATOLOGIA HEMOGLOBINOPATIAS

HEMATOLOGIA SOBRECARGA DE FERRO

HOMEOPATIA GERAL

IMPLANTE COCLEAR

IMUNOLOGIA GERAL

INFECTOLOGIA ADULTO

INFECTOLOGIA HIV ADULTO

INFECTOLOGIA HIV PEDIATRICA

11

265

180

739

271

662

1

549

0

0

0

0

3

77

1

59

455

7

55

1

11

23

21

108

106

112

31

28

18

10

9

4

8

4

57

2

22

24

224

3

11

29

21

162

151

101

15

62

5

3

0

0

4

8

34

2

19

20

135

4

1,00

0,78

1,02

0,67

0,70

1,11

2,09

0,44

3,52

3,30

 

 

1,93

0,50

1,66

1,00

1,16

1,21

1,66

0,69

 

35

6

25

5

 

1

5

1

1

2

 

 

 

 

562

 

16

1

7

7

22

16

5

4

6

2

8

0

4

2

3

11

8

2

680

10

5

2

9

6

428

177

241

33

190

2

644

 

11

 

 

 

497

 

 

872

16

27

 

5

407

182

227

36

204

3

619

 

 

 

 

48

442

0

 

911

20

6

3

INFECTOLOGIA LIPODISTROFIA HIV

INFECTOLOGIA PEDIATRICA

MEDICINA INTERNA- CLINICA GERAL

NEFROLOGIA - DIALISE

NEFROLOGIA ADULTO

NEFROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE ADULTO

NEFROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE DOADOR

NEFROLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE PEDIATRICO

NEFROLOGIA PEDIATRICA

NEUROCIRURGIA ADULTO

NEUROCIRURGIA COLUNA ADULTO

NEUROCIRURGIA PEDIATRICA

NEUROLOGIA ACIDENTE VASCULAR CEREBRAL

NEUROLOGIA ADULTO

NEUROLOGIA DEMENCIA

NEUROLOGIA DISTONIA- TOXINA BOTULINICA

NEUROLOGIA DOENÇAS NEUROMUSCULARES

NEUROLOGIA EPILEPSIA GRAVE- CIRURGIA DA EPILEPSIA

NEUROLOGIA EPILEPSIA GRAVE- CIRURGIA EPILEPSIA PEDIATRICA

NEUROLOGIA ESCLEROSE MULTIPLA

9

0

95

0

2.280

0

0

0

7

600

1.682

7

417

3.563

723

2

53

5

0

2

3

8

149

23

138

90

32

8

49

46

8

37

14

133

7

4

6

14

3

13

2

2

157

17

239

22

1

0

19

61

57

17

27

371

24

0

9

5

0

2

1,38

4,13

0,95

1,35

0,58

4,07

32,45

 

2,61

0,76

0,14

2,17

0,51

0,36

0,28

 

0,61

2,75

 

6,33

0

13

10

47

19

2

 

 

 

140

1507

 

196

57

160

 

18

10

2

3

24

9

7

1

18

2

4

 

0

128

1506

2

118

157

165

72

45

152

1

4

 

 

12

5

 

1

1

 

2

727

 

4

420

402

581

329

133

13

43

4

58

36

13

3

655

0

3

 

1

688

354

3

442

316

572

44

168

6

8

4

NEUROLOGIA PARKINSON

NEUROLOGIA PEDIATRICA

NEURORADIOLOGIA ENDOVASCULAR

OFTALMOLOGIA AVALIAÇÃO PRE TRANSPLANTE DE CORNEA

OFTALMOLOGIA CATARATA

OFTALMOLOGIA CATARATA CONGENITA

OFTALMOLOGIA CORNEA

OFTALMOLOGIA DESCOLAMENTO DE RETINA

OFTALMOLOGIA ESTRABISMO

OFTALMOLOGIA GERAL ADULTO

OFTALMOLOGIA GLAUCOMA

OFTALMOLOGIA -NEUROFTALMOLOGIA

OFTALMOLOGIA PEDIÁTRICA

OFTALMOLOGIA PLASTICA OCULAR

OFTALMOLOGIA RETINOPATIAS

OFTALMOLOGIA TRIAGEM VISUAL

OFTALMOLOGIA UVEITE

ONCO-GENÉTICA

ONCOLOGIA BRAQUITERAPIA

ONCOLOGIA CIRURGIA DA MAMA

267

692

0

4

106

0

602

331

279

5.736

1.607

191

2.587

1.461

1.233

2.871

66

161

1

69

12

109

6

26

828

3

11

30

30

2.625

50

7

388

20

238

354

10

8

35

129

11

133

0

13

633

1

42

14

30

1.937

208

7

206

53

453

221

7

3

22

160

1,05

0,82

 

2,03

1,31

2,75

0,26

2,12

0,99

1,36

0,24

0,94

1,88

0,38

0,53

1,60

1,49

2,67

1,60

0,80

 

10

 

34

5

 

18

189

30

4

9

239

98

24

72

54

121

432

2

3

143

5

84

21

3

16

29

189

37

3

25

147

76

41

38

98

100

320

3

3

409

167

0

41

5

 

1388

 

392

184

343

 

367

1013

98

389

 

1586

56

5

397

162

127

58

6

10

1358

494

401

152

313

 

228

993

98

388

467

393

 

8

ONCOLOGIA CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO

ONCOLOGIA CIRURGIA GASTROINTESTINAL

ONCOLOGIA CIRURGIA GERAL

ONCOLOGIA CIRURGIA TORACICA

ONCOLOGIA CLINICA E QUIMIOTERAPIA

ONCOLOGIA ENDOCRINO

ONCOLOGIA GINECO

ONCOLOGIA GINECO TUMORES TROFOBLASTICOS

ONCOLOGIA HEMATOLOGIA ADULTO

ONCOLOGIA HEMATOLOGIA PEDIATRICA

ONCOLOGIA IODOTERAPIA

ONCOLOGIA NEUROCIRURGIA

ONCOLOGIA OFTALMOLOGIA TUMORES OCULARES

ONCOLOGIA PEDIATRICA

ONCOLOGIA PROCTOLOGIA

ONCOLOGIA RADIOTERAPIA

ONCOLOGIA TUMORES DE PELE

ONCOLOGIA TUMORES ÓSSEOS

ONCOLOGIA UROLOGIA

ORTOPEDIA ADULTO

77

7

29

26

110

20

17

13

184

1

11

12

75

3

12

10

478

28

564

1.145

58

116

28

56

71

26

124

3

67

11

10

32

16

89

43

229

31

7

107

129

79

126

37

61

149

17

130

8

86

2

9

49

21

34

57

248

88

8

113

215

0,73

0,92

0,75

0,91

0,48

1,54

0,96

0,34

0,77

5,40

1,10

0,66

0,77

2,62

0,76

0,92

0,36

0,90

0,95

0,60

16

2

6

5

7

151

3

11

15

3

14

3

28

2

4

2

95

42

25

14

20

2

6

4

7

145

3

6

11

1

5

3

23

2

4

2

90

47

23

14

957

 

 

 

1142

 

2

 

 

 

1129

94

61

 

31

2

1537

 

626

243

217

5

4

5

81

 

5

 

40

 

320

4

 

11

 

 

658

1

 

113

ORTOPEDIA COLUNA ADULTO

ORTOPEDIA COLUNA PEDIATRICA

ORTOPEDIA JOELHO

ORTOPEDIA MAO ADULTO

ORTOPEDIA OMBRO

ORTOPEDIA PE

ORTOPEDIA PEDIATRICA

ORTOPEDIA QUADRIL

OTORRINOLARINGOLOGIA ADULTO

OTORRINOLARINGOLOGIA LARINGE

OTORRINOLARINGOLOGIA PEDIÁTRICA

PEDIATRIA GERAL

PEDIATRIA DISTURBIO DO DESENVOLVIMENTO

PEDIATRIA MATRICIAMENTO

PEDIATRIA TELECONSULTA

PNEUMOLOGIA ABANDONO TABAGISMO

PNEUMOLOGIA ADULTO

PNEUMOLOGIA APNEIA DO SONO -POLISSONOGRAFIA

PNEUMOLOGIA AVALIACAO PRE-TRANSPLANTE

PNEUMOLOGIA AVALIAÇAO PRE-TRANSPLANTE DOADOR

1.663

51

836

1.446

1.301

340

269

478

2.229

3

901

48

963

3

0

0

1.090

316

0

0

92

4

206

68

37

77

77

43

297

11

80

1.735

15

282

102

 

124

7

6

2

204

8

258

127

108

109

58

66

415

15

155

405

101

5

4

0

183

40

2

0

0,45

0,55

0,80

0,54

0,35

0,71

1,32

0,66

0,72

0,73

0,52

4,28

0,15

56,40

25,50

 

0,68

0,18

3,10

 

19

 

7

5

13

6

30

7

6

48

22

1

 

 

 

 

4

1412

2

 

22

39

10

8

22

14

18

13

7

63

6

0

46

 

 

 

6

1406

0

 

491

 

63

611

698

84

1071

291

175

70

92

2

131

 

 

 

326

 

 

 

492

244

62

614

701

86

434

291

172

103

100

0

132

0

0

 

248

1620

 

 

PNEUMOLOGIA FIBROSE CISTICA

PNEUMOLOGIA FIBROSE CISTICA PEDIATRICA

PNEUMOLOGIA PEDIATRICA

PRE-NATAL ADOLESCENCIA

PRE-NATAL ALTO RISCO

PRE-NATAL ALTO RISCO REGIONALIZADO

PRE-NATAL DE RISCO HABITUAL

PRE-NATAL DIABETES

PRE-NATAL HIV

PRE-NATAL MEDICINA FETAL

PROCTOLOGIA ADULTO

PSIQUIATRIA PREJUIZO COGNITIVO NO IDOSO

PSIQUIATRIA PSICOTERAPIA

REGULACAO PASSIVO

REGULARIZACAO DE ACESSO

REUMATOLOGIA ADULTO

REUMATOLOGIA PEDIATRICA

SAUDE MENTAL ADULTO

SAUDE MENTAL ALCOOL E DROGAS

SAUDE MENTAL ALCOOL E DROGAS PEDIATRICA

1

0

64

0

129

16

29

35

1

1

576

17

62

73

152

1.488

3

3.708

22

0

6

5

58

29

82

68

17

17

26

50

255

20

6

151

665

142

15

236

8

4

0

0

40

26

136

62

36

20

19

47

258

7

2

98

299

184

2

594

3

0

 

 

1,44

1,10

0,60

1,10

0,47

0,85

1,39

1,05

0,99

2,86

3,00

1,54

2,22

0,77

7,43

0,40

2,75

 

 

 

7

1

4

8

28

4

3

5

9

7

 

3

1

92

1

103

 

 

1

0

18

3

5

5

7

8

1

4

5

7

152

2

2

84

31

134

58

40

3

0

7

1

14

13

29

25

17

17

385

 

275

3

5

294

29

119

73

 

1

0

13

2

17

14

39

30

0

6

7

167

265

3

3

289

10

154

80

102

SAUDE MENTAL INFANTIL

SAUDE MENTAL TRANSEXUALIDADE

SEXOLOGIA GERAL

TRATAMENTO DA DOR

TRAUMATOLOGIA GERAL

TRAUMATOLOGIA PACS

TRIAGEM ONCOPEDIATRIA ICI

UROLOGIA ADULTO

UROLOGIA BIOPSIA DE PROSTATA

UROLOGIA LITOTRIPSIA

UROLOGIA PEDIATRICA

UROLOGIA VASECTOMIA

2.346

519

6

306

13

4

0

3.684

1

3

26

1.641

186

2

8

10

288

752

0

340

42

4

45

44

334

11

3

6

261

611

0

566

55

1

34

96

0,56

0,20

2,57

1,65

1,10

1,23

 

0,60

0,77

4,40

1,33

0,46

42

 

 

184

 

 

 

35

5

 

26

 

37

777

28

59

 

0

 

27

27

 

7

133

118

1518

15

747

0

 

 

776

30

727

18

543

91

1546

35

667

0

0

 

296

29

 

14

540

FILA DE ESPERA EM ESPECIALIDADES MÉDICAS 95.261

Fila de espera de consultas por especialidade

dez/22

Mediana de tempo de espera - últimos 6 meses

Especialidade

 

Pacientes em
fila de espera

Ofertas de
1º consultas

Novas
solicitações

Efetividade de
agendas

Alta prioridade
- Alta Complex.

Alta prioridade -
Média Complex.

Baixa prioridade
- Alta Complex.

Baixa prioridade -
Média Complex.

CIRURGIA BUCO HOSPITALAR

CIRURGIA BUCO PEDIÁTRICA

CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL CEO

DTM

ENDODONTIA

ESTOMATOLOGIA CEO

ESTOMATOLOGIA ESPECIAL

ESTOMATOLOGIA GERAL

ESTOMATOLOGIA MUTIRÃO

ODONTOLOGIA HOSPITALAR PEDIÁTRICA

ODONTOLOGIA PCD C/ ANESTESIA GERAL

ODONTOPEDIATRIA

PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS EM ODONTOLOGIA

PERIODONTIA

PRÓTESE DENTÁRIA GERAL

PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL

PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL REMOVÍVEL

123

39

2.470

0

8.131

261

1

4

0

0

0

323

23

1.635

354

346

998

85

4

359

 

663

90

2

22

 

8

10

48

41

154

 

78

24

52

2

303

0

658

72

1

13

23

1

6

58

43

225

2

192

111

1,64

1,93

1,18

 

1,01

1,25

2,00

1,69

 

8,25

1,67

0,83

0,95

0,68

 

0,41

0,22

24

13

 

 

 

 

 

12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10

0

22

 

70

7

32

5

 

2

1

25

12

35

 

912

1164

211

223

 

 

 

 

 

17

 

6

27

 

 

 

 

 

 

291

203

273

 

94

44

72

113

 

40

7

451

21

93

 

301

1348

Mediana de tempo de espera - últimos 6 meses

Especialidade

 

Pacientes em
fila de espera

Ofertas de
1º consultas

Novas
solicitações

Efetividade de
agendas

Alta prioridade
- Alta Complex.

Alta prioridade -
Média Complex.

Baixa prioridade
- Alta Complex.

Baixa prioridade -
Média Complex.

CONSULTA FARMACÊUTICA ASMA

CONSULTORIA CURATIVOS ESPECIALIZADOS

CURATIVOS ESPECIALIZADOS

ESTIMULAÇÃO PRECOCE

ESTOMIA

FISIOTERAPIA GERAL

FONOAUDIOLOGIA ADULTO

FONOAUDIOLOGIA DISTURBIO DA DEGLUTICAO

FONOAUDIOLOGIA PEDIATRICA

INSUMOS PARA DIABETES

NUTRICAO ADULTO

NUTRICAO PEDIATRICA

OSTEOPATIA GERAL

OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

REABILITACAO AUDITIVA ADULTO

REABILITACAO AUDITIVA PEDIATRICA

REABILITACAO FISICA

REABILITAÇÃO INTELECTUAL

REABILITACAO VISUAL

TRIAGEM AUDITIVA / RETESTE (TESTE DA ORELHINHA)

10

4

50

72

18

4.391

207

24

2.639

631

2.105

20

168

1

2.692

4

70

2.048

0

1

277

171

62

1

62

3.434

73

 

64

847

714

140

73

58

105

16

99

15

13

18

4

46

54

1

51

3.631

43

9

198

845

817

89

71

22

147

10

143

77

4

9

69,25

3,72

1,15

1,10

1,22

0,95

1,70

 

0,32

1,00

0,87

1,57

1,03

2,64

0,71

1,60

0,69

0,20

3,30

2,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

995

4

 

 

 

 

0

1

6

353

5

13

51

 

86

3

12

13

4

0

343

12

10

410

2

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34

 

30

 

 

 

 

0

1

15

 

10

46

225

 

169

43

125

35

79

0

228

6

30

1115

2

 

FILA DE ESPERA EM ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 15.155


